
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 05/05/2025

OGGETTO: CAMPO SPORTIVO "TESEO TESEI" IN LOC. SIGHELLO - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DEI  LOCALI  SPOGLIATOI  A  SERVIZIO  DEL  CAMPO  DI  CALCIO 
COMPRENDENTI  OPERE DI  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA A NORMA 
DEGLI IMPIANTI, REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCALI SPOGLIATOI A SEVIZIO DELLA 
TENSOSTRUTTURA, REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PER DISABILI CON PERCORSO 
ACCESSIBILE PER L'ACCESSO ALLA TENSOSTRUTTURA E AL CAMPO DA CALCIO 
CUP D74J25000090006 - NOMINA RUP E DELEGA PER LA PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA DI  CONTRIBUTO  A VALERE SULL'AVVISO  DELLA REGIONE  TOSCANA 
PER  IL  SOSTEGNO  AD  INVESTIMENTI  IN  MATERIA  DI  IMPIANTISTICA  E  SPAZI 
SPORTIVI  PUBBLICI  DESTINATI  ALLE  ATTIVITÀ  MOTORIO  SPORTIVE  MEDIANTE 
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ANNUALITÀ 2025. 

ILSINDACO



PREMESSO che:
- l'Amministrazione Comunale di Campo nell’Elba con Delibera di Giunta co-

munale del 05/05/2025, ha approvato il Progetto di Fattibilità Tecnico Eco-
nomica redatto dall’Ufficio LL.PP. e Ambiente denominato Campo sporti-
vo “Teseo Tesei” in loc. Sighello – Manutenzione straordinaria dei locali  
spogliatoi a servizio del campo di calcio comprendenti opere di efficien-
tamento energetico  e  messa a  norma degli  impianti,  realizzazione di  
nuovi locali spogliatoi a sevizio della tensostruttura, realizzazione di par-
cheggi per disabili con percorso accessibile per l’accesso alla tensostrut-
tura e al campo da calcio;

- è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  candidare  il  progetto 
sull’Avviso della Regione Toscana per il sostegno ad investimenti in mate-
ria di impiantistica e spazi sportivi pubblici destinati alle attività motorio 
sportive mediante contributi in conto capitale annualità 2025 approvato 
con D.D. 4592 del 06/03/2025 modificato con D.D. 6632 del 02/04/2025;

DATO ATTO che:
- il Comune di Campo nell’Elba, essendo un comune con popolazione 

inferiore ai  5000 abitanti,  è privo di dirigenza;
- con Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 è stato nominato Re-

sponsabile dell’Ufficio LL.PP. l’Arch. Priscilla Braccesi;

VISTO l'art.15 comma 1 del D.Lgs.n. 36/2023 ess.mm.ii. che stabilisce che 
per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessio-
ne le stazioni appaltanti individuano un responsabile unico del procedimento 
(RUP)  per  le  fasi  della  programmazione,  della  progettazione,  dell'affida-
mento, dell'esecuzione;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per l'intervento in oggetto;

DATO ATTO che:
- il RUP deve essere in possesso di competenze professionali e di spe-

cifica formazione professionale;
- l’arch. Priscilla Braccesi è in possesso delle competenze predette;

RITENUTO pertanto, di dover nominare l’arch. Priscilla Braccesi quale Re-
sponsabile  Unico  del  Procedimento  dell'intervento  denominato  Campo 
sportivo “Teseo Tesei” in loc. Sighello – Manutenzione straordinaria dei lo-
cali spogliatoio a servizio del campo di calcio comprendenti opere di effi-
cientamento energetico e messa a norma degli impianti, realizzazione di  
nuovi locali spogliatoi a sevizio della tensostruttura, realizzazione di par-
cheggi per disabili con percorso accessibile per l’accesso alla tensostruttu-
ra e al campo da calcio per tutte le fasi di progettazione, di affidamento e di 
realizzazione dell'opera de quo

Dato atto che la domanda di aiuto a valere sull’Avviso della Regione Tosca-
na per il sostegno ad investimenti in materia di impiantistica e spazi sporti-
vi  pubblici  destinati  alle  attività  motorio  sportive  mediante  contributi  in 
conto capitale annualità 2025, può essere presentata esclusivamente per 
via  telematica  accedendo  al  seguente  applicativo  sul  portale  regionale 
https://servizi.toscana.it/formulari/#/wizard-formulario  dal  Legale  Rappre-
sentante dell’Ente o da un suo delegato nominato con apposito atto;



VISTI:
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs.n.267/2000ess.mm.ii.;
- il D.Lgs.n. 36/2023 ess.mm.ii.;
- il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n.267/2000;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa, richiamati a fare parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo:

- Dl NOMINARE, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e 
ss.mm.ii.,  l’arch.  Priscilla  Braccesi  Responsabile  dell’Ufficio  LL.PP., 
quale Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP) dell'intervento in 
oggetto.

- DI  DELEGARE l’arch.  Priscilla  Braccesi  in  qualità  di  Responsabile 
dell’Ufficio LL.PP. e RUP dell’intervento, alla presentazione del progetto 
sull’Avviso della Regione Toscana  per il sostegno ad investimenti in 
materia di impiantistica e spazi sportivi pubblici destinati alle attività 
motorio sportive mediante contributi in conto capitale annualità 2025 
approvato con D.D. n. 4592 del 06/03/2025 modificato con D.D. n. 
6632 del 02/04/2025 secondo le modalità e nel rispetto delle scaden-
ze previste dall’Avviso regionale

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


